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          Poznań, 18.02.2022 

EZP/110/2021 

 

 

      Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: Postępowanie przetargowe nr EZP/110/2021  

 

 

Informujemy, iż do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści SWZ. Zamawiający na 

podstawie art. 135 ust. 2. Ustawy Prawo zamówień publicznych   udziela na nie odpowiedzi:  

 

1. Pytanie dot. Pakietu nr 14 i 51 Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu przedstawienia wykazu 

wykonanych dostaw oraz referencji dot. Pakietu nr 14 i 51 z uwagi na fakt, że Zamawiający wielokrotnie 

korzystał  z materiałów szewnych oferowanych przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od tego wymogu. 

2. Dot. Pakietu nr 1, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 340 µm, pozostałe parametry bez zmian?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

3. Dot. Pakietu nr 1, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą z 3 krawędziami tnącymi, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

4. Dot. Pakietu nr 1, poz. 5 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą szpatułą? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

5. Dot. Pakietu nr 2, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 6 mm, średnica 150 µm?? 

Odpowiedź: Nie dopuszczamy 

6. Dot. Pakietu nr 21, poz. 2 Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli w/w pozycje do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie ma możliwości wydzielenia do osobnego pakietu.  

7. Dot. Pakietu nr 22, poz. 2 Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli w/w pozycje do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie ma możliwości wydzielenia do osobnego pakietu.  

8. Dot. Pakietu nr 31, poz. 8 Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli w/w pozycje do osobnego pakietu? 

Odpowiedź; Zamawiający nie wykreśli i nie przeniesie pozycji do oddzielnego pakietu. 

9. Dot. Pakietu nr 32, poz. 5 Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli  w/w pozycje do osobnego pakietu? 

Odpowiedź; Zamawiający nie wykreśli i nie przeniesie pozycji do oddzielnego pakietu. 

10. Dot. Pakietu nr 36 Czy Zamawiający dopuści szwy plecione, syntetyczne, z glikolidu i laktydu, powlekane, 

wchłaniane do 70 dni, o czasie podtrzymywania tkankowego po 2 tygodniach 75%, po 3 tygodniach 50%, 

po 4 tygodniach 25%?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

11. Dot. Pakietu nr 41 Czy Zamawiający dopuści szwy z igłami ze stali typu 300? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

12. Dot. Pakietu nr 41, poz. 5 Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli  w/w pozycje do osobnego pakietu? 

Odpowiedź; Zamawiający nie wykreśli i nie przeniesie pozycji do oddzielnego pakietu. 
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13. Dot. Pakietu nr 41, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 19 mm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

14. Dot. Pakietu nr 42 Czy Zamawiający dopuści szwy wchłaniane, syntetyczne, monofilamentowe, z kopolimeru 

glikolidu i kaprolaktonu, o czasie wchłaniania 90-120 dni, o profilu podtrzymywania tkankowego po 7 dniach 

70%, po 14 dniach 40%, po 21 dniach 15%?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

15. Dot. Pakietu nr 43 Czy Zamawiający dopuści szwy plecione, syntetyczne, z kwasu glikolowego, powlekane 

polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 60-90 dni, o czasie podtrzymywania 

tkankowego po 2 tygodniach 80%, po 3 tygodniach 50%, po 4 tygodniach 20%, z igłami ze stali typu 300, 

pakowane podwójnie w saszetkę aluminiową i blister folia-papier, bez powleczenia chlorheksydyną?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

16. Dot. Pakietu nr 44, poz. 5, 8 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą z 3 krawędziami tnącymi, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

17. Dot. Pakietu nr 44, poz. 4, 6 Czy Zamawiający dopuści nić monofilamentową, pozostałe parametry bez 

zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

18. Dot. Pakietu nr 44, poz. 4, 6 Czy Zamawiający dopuści nić plecioną niewchłanialną, poliestrową? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

19. Dot. Pakietu nr 44, poz. 3-8 Czy Zamawiający dopuści długość nici 75 cm? 

Odpowiedz Zamawiający nie dopuszcza 

20. Wnosimy o wyjaśnienie wymogu Zamawiającego z SWZ pakiet 47 w zakresie potwierdzenia rejestracji kleju 

tkankowego publikacjami, w sytuacji gdy nie wynika on z powszechnie obowiązujących przepisów prawa i 

jest całkowicie bezpodstawny. Zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010 r., o wyrobach medycznych art. 2 ust. 

8 certyfikat zgodności jest dokumentem wydawanym przez jednostką notyfikowaną w zakresie wyrobów, 

poświadczającym przeprowadzenie procedury oceny zgodności, potwierdzającej, że należycie 

zidentyfikowany wyrób, jego projekt, typ, proces wytwarzania, sterylizacja lub kontrola i badania końcowe są 

zgodne z wymaganiami zasadniczymi. Ponadto zgodnie z treścią art. 2 ust. 11 Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. 

o wyrobach medycznych deklaracja zgodności jest oświadczeniem wytwórcy, stwierdzającym na jego 

wyłączną odpowiedzialność, że wyrób medyczny jest zgodny z wymaganiami zasadniczymi. Wobec 

powyższych okoliczności wnosimy o sprostowanie zapisów SWZ w tym zakresie i wykreślenie wymogu 

"potwierdzenia rejestracji publikacjami. Informujemy, że produkt przeszedł ocenę kliniczną, zgodnie z 

wymaganiami dyrektywy o wyrobach medycznych tj. MDD 93/42/EWG, czym udowodniono działania 

kliniczne zgodne z przeznaczeniem wyrobu.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis SWZ w zakresie pakietu 47 dot. rejestracji potwierdzonej 

publikacjami. Nowe zapisy otrzymują następujące brzmienie: 

„PAKIET 47 

Klej tkankowy przeznaczony na Blok Operacyjny Oddziałów Kardiochirurgii  

Opis:  
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• preparat dwuskładnikowy, złożony z 45% wołowej oczyszczonej albuminy surowiczej oraz z 10% 
glutaraldehydu. 

• w formie dwukomorowej strzykawki niewymagający manualnego mieszania składników (mieszanie 
wewnątrz aplikatora) 

• sterylne opakowanie o pojemności 5 ml, zawiera strzykawkę oraz 4 standardowe aplikatory mieszające 

• niewymagający warunków chłodniczych oraz ogrzewania przed użyciem. 

• przechowywanie w temperaturze pokojowej 

• do stosowania jako klej i uszczelniacz na linię szwów oraz śród-ściennie przy rozwarstwieniach  

• produkt tworzący elastyczne uszczelnienie o dużej wytrzymałości mechanicznej i silnych właściwościach 
adhezyjnych 

• polimeryzacja od 4-25 sekund, pełne wiązanie do 2 min 

• czas absorbcji od 12 do 24 miesięcy 

• termin ważności i sterylności min. 2 lata od daty dostawy 

• dostępny w opakowaniu zbiorczym: 5 szt. strzykawki + 4 wymienne aplikatory do każdej strzykawki” 
 

21. Biorąc pod uwagę, iż klej tkankowy należy do grupy wyrobów medycznych zgodnie z Ustawy z dnia 20 maja 

2010 r. o wyrobach medycznych, a jego dostawy stanowią jedynie część asortymentu z naszej oferty, 

zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, iż uzna za wystarczające przedłożenie wykazu 2 

dostaw obejmujących wyroby medyczne o wartości brutto nie mniejszej niż podana przez Zamawiającego w 

SWZ dla poszczególnych Pakietów. Zostawiając zapisy SWZ bez zmian Zamawiający ogranicza uczciwą 

konkurencję zawężając tym samym krąg wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis SWZ w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej na następujący „wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej 

dwie (2) dostawy wyrobów medycznych, każda o wartości minimum:   Wartości pakietów 

zgodnie z SWZ.  

22.  Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1: 1. W przypadku zwłoki w terminowym wykonaniu przedmiotu 

Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 0,1 % wartości netto opóźnionej 

części przedmiotu dostawy za każdy kolejny dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy, jednak nie więcej 

niż 10% wartości netto opóźnionej części przedmiotu dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji.  

23. Dotyczy Pakietu nr 6  Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 szew pleciony, syntetyczny, powlekany, o 

czasie wchłaniania 60-90dni, wykonany z kwasu poliglikolowego, czasie podtrzymywania tkankowego 65% 

po 14 dniach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

24. Dotyczy Pakietu nr 6, Pozycji nr 4  Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6, Pozycji nr 4 igłę okrągło-tnącą 

wzmocnioną, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

25. Dotyczy Pakietu nr 6, Pozycji nr 6 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6, Pozycji nr 6 igłę okrągło-tnącą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
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26. Dotyczy Pakietu nr 10 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10 szew niewchłanialny, syntetyczny, 

monofilamentowy, polipropylenowy, jałowy, pakowany na prosto w celu zmniejszenia pamięci skrętu włókna 

po wyjęciu z opakowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

27. Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycji nr 3 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycji nr 3 igłę okrągło-

tnącą o długości 36mm,  pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

28. Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycji nr 3 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycji nr 3 igłę okrągło-

tnącą o długości 26mm,  pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

29. Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycji nr 4 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycji nr 4 igłę o długości 

18mm,  pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

30. Dotyczy Pakietu nr 17, Pozycji nr 3 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 17, Pozycji nr 3 igłę o długości 

26mm oraz nić o długości 75cm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Nie dopuści.  

31. Dotyczy Pakietu nr 18, Pozycji nr 1,2,4 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 18, Pozycjach nr 1,2,4 nić o 

długości 90cm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

32. Dotyczy Pakietu nr 20 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 20 szew pleciony, syntetyczny, powlekany, o 

czasie wchłaniania 60-90dni, wykonany z kwasu poliglikolowego, czasie podtrzymywania tkankowego 65% 

po 14 dniach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

33. Dotyczy Pakietu nr 52, Pozycji nr 1 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 52, Pozycji nr 1 siatkę w 

rozmiarze 7x15cm lub/i 10x15cm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

34. Dotyczy Pakietu nr 42,45 Czy Zamawiający dopuści w Pakietach nr 42 i 45 szew monofilamentowy, 

syntetyczny, wchłanialny, o czasie wchłaniania 90-120dni, wykonany z kwasu poliglekapronu 25, czasie 

podtrzymywania tkankowego 55% po 7 dniach oraz 25% po 14 dniach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

35. Dotyczy Pakietu nr 42, Pozycji nr 1Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 42, Pozycji nr 1 igłę kosmetyczną, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

36. Dotyczy Pakietu nr 45, Pozycji nr 1 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 45, Pozycji nr 1 igłę kosmetyczną 

oraz nić o długości 70cm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

37. Dotyczy Pakietu nr 45, Pozycji nr 2 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 45, Pozycji nr 2 nić o długości 

70cm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

38. Zadanie nr 1 poz 5 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie szwu niebarwionego, pozostałe 

parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody  
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39. Zadanie nr 13 poz 1 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie szwu z igłą 18mm, kosmetyczna, 5 

krawędzi tnących, pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 

40. Zadanie nr 14 poz 1 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie szwu z igłą ½ koła 17mm, o długości 

75cm, pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.  

41. Zadanie nr 29 poz 1 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie szwu z igłą wzmocnioną, długość 

180cm, pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

42. Zadanie nr 44 poz 3 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie szwu z igłą 25mm zamiast opisanej 

24mm ? pozostałe parametry bez zmian. 

43. Dotyczy Pakietu nr 1, Pozycji nr 6 Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie tylko i wyłącznie jako 

próbkę do postępowania w Pakiecie nr 1 poz. 6 szwu syntetycznego plecionego o parametrach USP 4/0, ½ 

koła igła okrągła 18 mm, nić 75 cm? 

Odpowiedź : Zamawiający odstępuje od wymogu próbek dla pakietu 1 poz. 6. 
 

44. Dotyczy Pakietu nr 1, Pozycji nr 6 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na 

dostarczenie próbki z Pozycji nr 3 lub/i Pozycji nr 4 lub/i Pozycji nr 5 w ramach próbki z Pozycji nr 6. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dla pakietu 1 wymaga złożenia jedynie próbki dla 

pozycji 5.  

45. Zwracam się z prośbą o udostępnienie wzoru JEDZ w wersji xml zgodnie z zapisem w zał. 2 do SWZ tj.: 1) 

W celu wypełnienia ESPD należy wykonać następujące czynności: a) Pobrać z platformy zakupowej 

https://platformazakupowa.pl/skpp plik w formacie XML o nazwie „JEDZ” – plik musi zostać zapisany na 

dysku Wykonawcy; 

Odpowiedź: Zamawiajacy udostepnia. 

46. Pytanie nr 1 Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 dopuści szew wchłanialny, syntetyczny, złożony z mieszaniny 

kwasu poliglikolowego i polimlekowego (poliglaktyna 910), pleciony, powlekany mieszaniną kwasu 

polimlekowego i poliglikolowego (Poli (glikolid i l-laktyd 35/65) oraz stearynianem wapnia w stosunku 

50/50. Zdolność podtrzymywania tkankowego po 7 dniach 92%, po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, po 

28 dniach 25%. Czas całkowitej absorpcji 56-70 dni . 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

47. Pytanie nr 2 Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w poz. 4 dopuści igłę odwrotnie tnącą wzmocniona? Pozostałe 

parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

48. Pytanie nr 3 Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w poz. 4 dopuści igłę okrągłą wzmocnioną ? Pozostałe 

parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

49. Pakiet 17, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

50. Pakiet 17, pozycja  3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości 3/0? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
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51. Pakiet 36 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z kwasu poliglikolowego o czasie wchłaniania 60-

90dni, profil podtrzymywania po 14 dniach ok. 20%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

52. Pakiet 36, pozycja 8, 11, 12 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

53. Pytanie 2, dotyczy pakiet nr 17 poz.3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 17 poz.3 szwów 

polipropylenowych z dodatkiem polietylenu (substancji zmniejszającej pamięć skrętu nici) z igłą 26 mm. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

54. Dotyczy Zadanie 17 Czy Zamawiający w poz.2 dopuści nici z głą 31mm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów bez zmian?  

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody 

55. Dotyczy Zadanie 17 Czy Zamawiający w poz.3 dopuści długość nici 75 cm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów bez zmian?  

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

56. Dotyczy Zadanie 20  Czy Zamawiający w poz.1 dopuści nici o długości 70cm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów bez zmian?  

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

57. Dotyczy Zadanie 39 Czy Zamawiający w poz.3 dopuści nici o długości 45cm, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Zamawiający jednocześnie informuje, iż termin składania ofert został przesunięty na dzień 28.02.2022 godz. 

09.00. Termin otwarcia ofert został wyznaczony na dzień 28.02.2022 godz. 09.30.  
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